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SSAANNKKTTUUAARRIIUUMM MMAATTKKII BBOOŻŻEEJJ FFAATTIIMMSSKKIIEEJJ 

SSoossnnoowwiieecc ZZaaggóórrzzee 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„„„SSStttóóójjj bbaarrddzzoo bblliisskkoo tteeggoo wwddzziięęcczznneeggoo DDzziieecciięęcciiaa,, 

sszzcczzeeggóóllnniiee ww ttyycchh śśśwwwiiięęętttyyyccchhh ddnniiaacchh JJeeggoo nnaarrooddzziinn.. 

JJeeśśllii kkoocchhaasszz bbooggaaccttwwoo,, zznnaajjddzziieesszz ttuu zzłłoottoo,, 

kkttóórree kkrróólloowwiiee--mmaaggoowwiiee zzoossttaawwiillii;; 

jjeeśśllii kkoocchhaasszz wwoońń zzaasszzcczzyyttóóww,, zznnaajjddzziieesszz ttuu wwoońń kkaaddzziiddłłaa,, 

aa jjeeśśllii kkoocchhaasszz rroozzkkoosszzee zzmmyyssłłóóww,, ppoocczzuujjeesszz ttuu aarroommaattyycczznnąą mmiirrrręę,, 

kkttóórraa ppaacchhnniiee ww ccaałłeejj śśśwwwiiięęęttteeejjj ggrroocciiee””.. 
śśśww.. OOjjcciieecc PPiioo 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejne otrzymane życzenia świąteczno-noworoczne 

c.d. 

Sekretariat SS. Norbertanki Imbramowice klasztor.sekretariat@norbertanki.org 

3 sty 2024 16:18 

 

JMJN, 

Bardzo serdecznie dziękujemy za piękne życzenia świąteczne. 

Na progu Nowego 2024 Roku życzymy obfitości Bożych łask i zdroju błogosławieństw, 

mocy i światła Ducha św. czułej opieki Świętej Bożej Rodzicielki, Maryi i całej Świętej Rodziny. 

Szczęść Boże! 

 

s. Teresa, Stanisława Krawczyk 
Przeorysza 

KLASZTOR SIÓSTR NORBERTANEK 

SANKTUARIUM MĘKI PAŃSKIEJ 

Imbramowice 105, 32-353 Trzyciąż 
Tel.: 12 389-48-06 

www.imbramowice.norbertanki.org 

mailto:klasztor.sekretariat@norbertanki.org
http://www.imbramowice.norbertanki.org/


 
 



  

 

Co łączy: odrobinę wonnych ziół, fragment kredy i węgielek? 

Wszystko to znajdowało się… w zestawie kadzidlanym 

Dzieła Pomocy św. Ojca Pio z Krakowa! 

Jak co roku osoby bezdomne wraz z pracownikami i wolontariuszami przygotowali 

w Dziele kadzidła na ŚWIĘTO OBJAWIENIA PAŃSKIEGO. 

Wszystko po to, by osoba nabywająca zestaw kadzidlany mogła ucieszyć się 

z wytworzonego ręcznie produktu, a przy okazji wesprzeć osoby bezdomne! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zamówione przez GRUPĘ MODLITWY OJCA PIO zestawy kadzidlane były dostępne 

w naszej Parafii - podobnie, jak w latach ubiegłych - w sklepiku parafialnym. 
 

6. stycznia 

ŚWIĘTO OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 

Trzech Króli 

Zebrane do skarbonki dobrowolne ofiary w kwocie 1.220 zł 

zostały przekazane na konto Dzieła Pomocy św. Ojca Pio w Krakowie. 

DZIĘKUJEMY ! 



 



 



Wtorek 16. stycznia 2024 - godz. 19 

 

 

 

 

 

Opłatek - wigilijny symbol przebaczenia i pojednania. 

Opłatek (z łacińskiego słowa - oblatum, czyli dar ofiarny )- biała, cieniutka 

płaskorzeźba, bez której żaden Polak nie wyobraża sobie wieczerzy wigilijnej. 

Śp. ks. Jan Twardowski napisał m.in.: 

"W czasie Wigilii opłatek jest najważniejszy i zawsze pierwszy.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na spotkanie zostali zaproszeni także nasi kapłani 

oraz animatorzy grup parafialnych 

działających przy naszym Sanktuarium. 

 

W spotkaniu uczestniczyło 29 osób wraz z ks. Sławomirem Wożniakiem - proboszczem Parafii, 

ks. Dariuszem Karoniem - wikariuszem Parafii i asystentem duchowym Grupy Modlitwy Ojca Pio 

oraz ks. Łukaszem Gładkim posługującym w Parafii jako pomoc duszpasterska. 

Poza członkami naszej Grupy Modlitwy obecni byli także przedstawiciele: 

Wspólnoty Żywego Różańca, Straży Honorowej NSPJ, Ruchu Domowego Kościoła, Akcji Katolickiej 

oraz Parafialnego Zespołu Charytatywnego Caritas. 

Spotkanie rozpoczęliśmy kolędą „Wśród nocnej ciszy”, a następnie był czas wspólnej modlitwy 

prowadzonej przez ks. Dariusza - fragment Ewangelii oraz ks. Sławomira - modlitwa wiernych. 

Po czym nastąpiło tradycyjne łamanie się opłatkiem „każdy z każdym” wraz z życzeniami indywidualnymi. 

Następnie obecni na spotkaniu otrzymali z rąk animatorek: Teresy Duszyc i Haliny Kontowicz, 

sprowadzony od Braci Kapucynów z Krakowa olejek św. Ojca Pio wraz z przynależnymi tekstami modlitw. 

Dalsza część spotkania upłynęła na poczęstunku - w ramach którego m.in. delektowaliśmy się pysznym 

domowym bigosem - oraz adoracji żłóbka poprzez radosne kolędowanie, w trakcie którego ks. Dariusz 

odczytał otrzymane, od byłego ordynariusza Diecezji Sosnowieckiej ks. bpa Grzegorza Kaszaka, 

życzenia świąteczno-noworoczne dla członków naszej Grupy Modlitwy. 

Spotkanie zakończyło wspólne odśpiewanie Apelu Jasnogórskiego o godz. 21, 

po którym ks. Dariusz udzielił obecnym Bożego błogosławieństwa. 

SPOTKANIE OPŁATKOWE 

GRUPY MODLITWY OJCA PIO 



 
 



 
 

 

„Wśród nocnej ciszy …” 



 
 

 

Ewangelia i modlitwa wiernych 



 

 

 

 

Łamanie się opłatkiem 

„każdy z każdym” 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 



 

 



 
 
 

 



UPOMINEK 

od GRUPY MODLITWY OJCA PIO 

 
Ten święty olej i karta modlitewna są relikwiami trzeciej klasy. 

Dotknęły je relikwie I klasy św. Pio z Pietrelciny 
oraz fragment Prawdziwego Krzyża Pańskiego. 

Buteleczka zawiera 15 ml olejku o zapachu 
kadzidła, lawendy i dzikiej pomarańczy. Do buteleczki dołączona była 

m.in. kartka z modlitwą za wstawiennictwem św. Pio. 

 

 

Olejek św. Ojca Pio 
- dla ducha i dla ciała 



 
 

 



 



 

 

Życzenia 

świąteczno-noworoczne 

od 

ks. bpa Grzegorza Kaszaka 
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Foto relacja: Zbigniew Duszyc GMOP 

Końcowe błogosławieństwo 

ks. Dariusza Karonia 

Z uwagi na wyjątkowość spotkania, ks. Dariusz zaprosił członków GRUPY MODLITWY OJCA PIO, 

do indywidualnego rozważania przygotowanej przez br. Roberta Krawca OFMCap 

- krajowego koordynatora GMOP - katechezy na miesiąc styczeń 2024 roku zatytułowanej 

„Kościół zbawionych w niebie” 

oraz skierowanego do czcicieli św. Ojca Pio pasterskiego słowa na Nowy Rok 2024: 

„Uczestniczę we wspólnocie kościoła”. 



Wtorek 23. stycznia 2024 - godz. 18 

 

 

W dniu 23. stycznia - po comiesięcznej Mszy św. - w trakcie nabożeństwa ku czci św. Ojca Pio, 

nasza GRUPA MODLITWY OJCA PIO przyłączyła się do wspólnego światowego świętowania 

kolejnej rocznicy obłóczyn zakonnych św. Ojca Pio poprzez celebrację 

„„„DDD NN II AA WW II EE RR NN OO ŚŚŚ CC II”” 

wraz z odnowieniem przyrzeczeń chrzcielnych, znaku Bożego życia otrzymanego w Chrystusie 

(korzystając z nadesłanego konspektu z San Giovanni Rotondo). 

Comiesięczna Msza św. zamówiona przez naszą 

GRUPĘ MODLITWY OJCA PIO – w intencji: 

„Z podziękowaniem za otrzymane łaski 

i z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

wstawiennictwo św. Ojca Pio, zdrowie i potrzebne łaski 

dla członków Grupy Modlitwy Ojca Pio 

i ich rodzin oraz w intencjach zanoszonych za jego wstawiennictwem”. 

Eucharystię celebrował ks. Łukasz Gładki - Zastępca Dyrektora diecezjalnego CARITAS, 

pełniący w naszej parafii posługę pomocy duszpasterskiej. 

W liturgii słowa udział brali członkowie GRUPY MODLITWY OJCA PIO: 

 czytanie mszalne : Barbara Staśkiewicz, 

 śpiewanie psalmu : Florian Joniak, 

  modlitwa wiernych : Halina Kontowicz. 

Posługę ministranta pełnił Florian Joniak. 

Po Mszy św. nastąpiło wystawienie Najświętszego Sakramentu 
i ks. Dariusz Karoń - asystent duchowy naszej Grupy Modlitwy - poprowadził: 

„OBRZĘD ZŁOŻENIA OBIETNICY  WIERNOŚCI” 

poprzez odnowienie 

przyrzeczeń chrzcielnych i zobowiązania wierności do życia w duchu św. Ojca Pio 

wraz z nabożeństwem za wstawiennictwem św. Ojca Pio 

w intencjach dziękczynno-błagalnych zanoszonych przez czcicieli Świętego Kapucyna. 

Po końcowym błogosławieństwie Najświętszym Sakramentem 

przystąpiono do ucałowania relikwii św. Ojca Pio, 

w trakcie którego animatorka Teresa Duszyc prowadziła 

modlitwę „Litanią do św. Ojca Pio”. 

Każdego roku Grupy Modlitwy Ojca Pio na całym świecie są wzywane przez Międzynarodowe 

Centrum w San Giovanni Rotondo do potwierdzenia swojego zaangażowania wierności Ewangelii, 

zgodnie z duchowością Ojca Pio z Pietrelciny, poprzez 

OBRZĘD ZŁOŻENIA OBIETNICY WIERNOŚCI. 

Obrzęd tego zobowiązania do wierności obchodzony jest w dniu 22. stycznia, 

w którym wspomina się obłóczyny Ojca Pio z Pietrelciny, 

(lub w innym dniu uzgodnionym z asystentem duchowym). 

Jeśli odprawiana jest Msza Święta, obrzęd ten może mieć miejsce po homilii 

lub przed końcowym błogosławieństwem 



 
 

 



 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 



 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boże wejrzyj ku wspomożeniu memu. 

Panie pośpiesz ku ratunkowi memu. 

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu 

jak była na początku, teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen. 
 

Zgromadziliśmy się na tej modlitwie, aby łącząc się w duchu ze wszystkimi 

Grupami Modlitwy Ojca Pio na całym świecie potwierdzić nasze zaangażowanie 

wierności Ewangelii zgodnie z duchowością św. Ojca Pio z Pietrelciny. 

 

PRZYSTĄPIMY TERAZ DO ODNOWIENIA PRZYRZECZEŃ CHRZCIELNYCH 

Bracia i siostry, przez chrzest, podczas Zmartwychwstania Jezusa zostaliśmy z Nim 

pogrzebani w śmierci, aby odrodzić się do nowego życia. W różny sposób Pan 

doprowadził  nas do poznania duchowości św. Ojca Pio i dostrzeżenia w nim wzoru 

do naśladowania Chrystusa ubogiego i posłusznego Ojcu. Idąc za Jego przykładem, 

odnówmy obietnice naszego chrztu i złóżmy wyznanie wiary: 

Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego Stworzyciela nieba i ziemi i w Jezusa Chrystusa, 

Syna Jego jedynego, Pana naszego, który się począł z Ducha Świętego, narodził się 

z Maryi Panny, umęczon pod Ponckim Piłatem, ukrzyżowany, umarł i pogrzebion. 

Zstąpił do piekieł, trzeciego dnia zmartwychwstał. Wstąpił na niebiosa, siedzi po prawicy 

Boga Ojca wszechmogącego. Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych. 

Wierzę w Ducha Świętego, święty Kościół powszechny, świętych obcowanie, 

grzechów odpuszczenie, ciała zmartwychwstanie, żywot wieczny. Amen. 

Razem wzywajmy wstawiennictwa Najświętszej Maryi Panny, św. Ojca Pio 

i wszystkich świętych, abyśmy z ich pomocą wytrwali w naszej wierze: 

Święta Maryjo, Matko Boża módl się za nami 
Święci Michale, Gabrielu i Rafale módlcie się za nami 

Święty Janie Chrzcicielu módl się za nami 

Święty Józefie módl się za nami 

Święci apostołowie i ewangeliści módlcie się za nami 

Święty Benedykcie módl się za nami 
Święty Dominiku módl się za nami 

Święty Franciszku z Asyżu módl się za nami 

Święta Klaro z Asyżu módl się za nami 
Święta Katarzyno ze Sieny módl się za nami 
Święty Ojcze Pio módl się za nami 

Święty Hieronimie Emiliani módl się za nami 

Święty Janie Pawle II módl się za nami 

Święta Tereso z Kalkuty módl się za nami 
Święty Józefie Moscati módl się za nami 

Święta Joanno Beretto Molla módl się za nami 

Błogosławiona Klaro Luce Badano módl się za nami 

Błogosławiona Mario Gargani módl się za nami 
Błogosławiony Carlo Acutisie módl się za nami 

Wszyscy Święci i Święte Boże módlcie się za nami 

Niech czas tej modlitwy będzie ku Twojej chwale. Niech to, co w nas obudzisz 

w czasie tej modlitwy, czym dotkniesz naszych serc i umysłów owocuje potem 

w naszym codziennym życiu wzrostem wiary, nadziei i miłości. 

Z pokorą upadamy przed Tobą, Panie Jezu, Chryste, obecny w tabernakulum, 

adorujemy Cię, błogosławimy, uwielbiamy i prosimy, racz nas wysłuchać. 



Bracia i siostry, w dniu kiedy wspominamy obłóczyny Ojca Pio 

i jego zobowiązanie wobec Boga, by żyć na wzór świętego Franciszka z Asyżu, 

Kościół zaprasza nas do życia w duchu świętego Ojca Pio z Pietrelciny. 

Dlatego teraz publicznie odnowimy to zobowiązanie wierności, 

które tak wiele razy, na płaszczyźnie osobistej, 

przedstawialiśmy Ojcu Pio, przyzywając jego opieki. 

> ZOBOWIĄZANIE WIERNOŚCI < 

Ojcze, 

który wybrałeś i powołałeś nas do bycia ludem Bożym, 

"szkołami wiary i ogniskami miłości", 

zobowiązujemy się tutaj, przed naszą wspólnotą, 

by być sługami modlitwy i służby cierpiącym; 

aby wyrzec się grzechu z prawdziwym zaangażowaniem; 

aby wzrastać w cnotach, szczególnie w naszych rodzinach; 

by dzielić naszą wspólną drogę w tej Grupie Modlitwy, 

podążając za duchowością św. Pio z Pietrelciny i nauką Kościoła. 

Obiecujemy wierność papieżowi, naszym duszpasterzom i zobowiązaniom, 

które podejmujemy w naszej wspólnej drodze 

z braćmi i siostrami z naszej Grupy. 

Podążając śladami św. Franciszka z Asyżu, decydujemy się, by żyć otwartością 

na potrzebujących, solidarnością z ubogimi i miłością do stworzenia. 

Dziewico Maryjo, Ty, która prowadziłaś drogę św. Ojca Pio z Pietrelciny, 

przyjmij nasze święte pragnienia, aby towarzyszyć nam w naszej drodze 

ku świętości. 

Amen. 

 

Pieśń: Byłeś wśród nas, żyłeś wśród nas … 

 
Święty Ojciec Pio w intencji osób, które polecały się jego wstawiennictwu odmawiał codziennie 

również Koronkę do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

Panie Jezu, z głęboką pokorą prosimy Cię teraz słowami tej Koronki, niech święty Ojciec Pio, 

żyjący w Twojej chwale, oręduje za nami do Ciebie w naszych osobistych intencjach. 

Koronka do Najświętszego Serca Pana Jezusa: 

1.  O mój Jezu, Ty powiedziałeś: “Zaprawdę mówię Wam: proście, a otrzymacie, 

szukajcie, a znajdziecie, pukajcie, a będzie wam otworzone”, wysłuchaj mnie, 

gdyż pukam, szukam i proszę o łaskę…  (odczytanie próśb) 

Ojcze nasz… Zdrowaś Mario… Chwała Ojcu… 

Najświętsze Serce Jezusa, ufam Ci i w Tobie pokładam nadzieję. 

2. O mój Jezu, Ty powiedziałeś: “Zaprawdę mówię wam: o cokolwiek będziecie 

prosić Ojca w imię Moje, da wam”, wysłuchaj mnie, gdyż proszę Ojca w Twoje imię 

o łaskę…  (odczytanie próśb) 

Ojcze nasz… Zdrowaś Mario… Chwała Ojcu… 

Najświętsze Serce Jezusa, ufam Ci i w Tobie pokładam nadzieję. 



3. O mój Jezu, Ty powiedziałeś: “Zaprawdę mówię wam: niebo i ziemia przeminą, 

ale Moje słowa nie przeminą”, wysłuchaj mnie, gdyż zachęcony Twoimi słowami 

proszę o łaskę……(odczytanie próśb) 

Ojcze nasz… Zdrowaś Mario… Chwała Ojcu… 

Najświętsze Serce Jezusa, ufam Ci i w Tobie pokładam nadzieję. 

 

O Najświętsze Serce Jezusa, dla którego jest niemożliwe tylko to, aby nie mieć litości 

dla strapionych; dlatego miej litość nad nami, biednymi grzesznikami i udziel nam łask, 

o które Cię prosimy za pośrednictwem Niepokalanego Serca Maryi, 

Twojej i naszej czułej Matki. 

Święty Józefie, przybrany Ojcze Jezusa Chrystusa - módl się za nami. 

Witaj, Królowo, Matko miłosierdzia, życie, słodyczy i nadziejo nasza, witaj! 

Do Ciebie wołamy wygnańcy, synowie Ewy. 

Do Ciebie wzdychamy, jęcząc i płacząc na tym łez padole. 

Przeto, Orędowniczko nasza, one miłosierne oczy Twoje na nas zwróć. 

A Jezusa, błogosławiony owoc żywota Twojego, po tym wygnaniu nam okaż. 

O, łaskawa, o, litościwa o, słodka Panno Maryjo! 

Pokorny i umiłowany Ojcze Pio: 

Prosimy, naucz także nas pokory serca, 

abyśmy zostali zaliczeni do grona prostaczków z Ewangelii, 

którym Ojciec obiecał objawić tajemnice swojego Królestwa. 

Pomóż nam, byśmy modlili się niestrudzenie i byli pewni tego, że Bóg wie, 

czego nam potrzeba, zanim jeszcze Go o to poprosimy. 

Daj nam spojrzenie wiary, abyśmy potrafili od razu rozpoznawać w ubogich 

i cierpiących oblicze samego Jezusa. 

Wspieraj nas w godzinie walki i próby, a jeśli upadniemy, spraw, 

abyśmy doświadczyli radości płynącej z sakramentu pojednania. 

Przekaż nam twoje serdeczne przywiązanie do Maryi, Matki Jezusa i naszej Matki. 

Towarzysz nam w ziemskiej pielgrzymce do szczęśliwej Ojczyzny, 

do której również my mamy nadzieję dojść, aby na wieki kontemplować 

chwałę Ojca, Syna i Ducha Świętego. Amen. 

 

Dobry Panie, Boże nasz, prosimy, by nasze modlitwy zostały przez Ciebie przyjęte 

i wysłuchane. Na wstawienniczą modlitwę Ojca Pio powtórz, o Panie, znaki i cuda, 

które niech otworzą oczy ślepych i uszy głuchych i niech dokona się uzdrowienie 

sumień i serc ludzi współczesnych, niech odnowi się wiara, nadzieja i miłość. 

Niech za to wszystko będzie Tobie, Panie, chwała i uwielbienie 

przez wszystkie wieki wieków. Amen. 



 



 

 
 

 



 
 
 
 
 

 



 



 
 



Sosnowiec Zagórze, 19. stycznia 2024 r. 
 

 

DRODZY CZŁONKOWIE GRUPY MODLITWY OJCA PIO !!! 

 

W dniach 24-25 marca 2024 roku minie 10 lat od wprowadzenia Relikwii św. Ojca Pio 

do naszego Sanktuarium i pierwszego spotkania założycielskiego 

naszej Grupy Modlitwy Ojca Pio. Będzie to nasz kolejny Jubileusz. 

 

Pierwszy  Zarząd  Grupy  został  wybrany  w  dniu  18.  grudnia  2014  roku, 

a 18. grudnia 2022 roku upłynęły dwie czteroletnie kadencje. Już od roku wiele razy 

wspominaliśmy,  że  po  upływie  dwóch  kadencji  -  zgodnie  z  Regulaminem 

Grup Modlitwy Ojca Pio - powinniśmy dokonać wyboru nowego Zarządu. 

 

Obecnie zrodziła się propozycja, by każda osoba z Grupy zaproponowała 3 osoby, 

które chciałaby obdarzyć zaufaniem i powierzyć im zarządzanie Grupą na kolejną 

czteroletnią kadencję. 

 

Anonimowe  kartki  z  proponowanymi  nazwiskami  prosimy  przynieść 

na lutowe spotkanie formacyjne (20. lutego) lub przekazać w zaklejonej 

kopercie na ręce Zuzi Ludwikowskiej - sekretarza Grupy. 

 

UWAGA: zgodnie z postanowieniami Regulaminu Grup Modlitwy Ojca Pio, do kolejnej, 

trzeciej  kadencji  nie  może  kandydować  dotychczasowa  animatorka,  więc  proszę 

nie proponować mojego nazwiska. 

 

Zaproponowane osoby, które uzyskają największą powtarzalność 

(policzymy oficjalnie na spotkaniu), 

będą poproszone o kandydowanie. 

Jeśli wyrażą zgodę przeprowadzimy głosowanie przez aklamację. 

 

Prosimy wszystkich o konieczne zaangażowanie 

byśmy mogli wspólnie wybrać nowy zarząd naszej Grupy. 

 

Pomyślny wybór nowego Zarządu polećmy 

modlitwie i orędownictwu św. Ojca Pio. 

 
W imieniu dotychczasowego Zarządu 

Teresa Duszyc – animatorka 



 
Szczęść Boże Pani Tereso, 

25 sty 2024 11:10 

Bardzo dziękujemy za zgłoszenie Grupy Modlitwy po raz kolejny do naszej akcji 

„wyślij pączka do Afryki”. 

 
Bardzo sobie cenimy współpracę z Panią i Wspólnotą! 

Grupę Modlitwy Ojca Pio przy parafii Matki Bożej Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu oraz 

cukiernię Auchan już dopisaliśmy już do naszej listy na stronie https://paczek.kapucyni.pl/gdzie- 

paczkujemy 

Akcja nadal polega na tym, że w okolicy tłustego czwartku zbieramy fundusze na projekty 

realizowane przez misjonarzy z Zakonu Kapucynów w Afryce (w dwóch krajach: 

Czadzie i Republice Środkowoafrykańskiej). 

W tym roku głównym hasłem akcji jest – razem ratujmy życie dzieci. 

Chodzi o pomoc w leczeniu dzieci w szpitalu w Ngaoundaye w Republice Środkowoafrykańskiej, 

który prowadzi nasz misjonarz br. Maciej Jabłoński. 

Poza tym zbieramy fundusze na realizowane już od kilku lat: dożywianie dzieci i opłacenie im nauki, 

pomoc dla ubogich, budowę studni i wiele innych. Opis projektów, które będą realizowane, znajdzie 

Pani na oficjalnej stronie akcji paczek.kapucyni.pl/na-co-zbieramy 

Jak co roku Parafie mają dowolność terminu i formy organizowania akcji. Możecie robić kiermasz 

słodyczy (pączków) w okolicy tłustego czwartku, a jeżeli termin Wam nie odpowiada to kiedy uznacie 

za najdodoniejszy dla Was. Generalnie próbujemy zakończyć akcję do Wielkanocy. 

 
Pozdrawiam serdecznie 

Diana Bonowicz 

Tel. 795 415 784 

Fundacja Kapucyni I Misje 

 

From: Zgłoszenie do akcji [mailto:paczek@misje.kapucyni.pl] 

Sent: Wednesday, January 24, 2024 8:32 PM 

To: paczek@misje.kapucyni.pl 

Subject: "Wyślij pączka do Afryki" 

You received a message from duszyc@o2.pl 

Grupa Modlitwy Ojca Pio przy parafii Matki Bożej Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu przy współpracy 

z Cukiernią Auchan w Sosnowcu - podobnie jak w latach ubiegłych. 

Wyślij pączka do Afrykipaczek@misje.kapucyni.pl 

https://paczek.kapucyni.pl/gdzie-paczkujemy
https://paczek.kapucyni.pl/gdzie-paczkujemy
https://paczek.kapucyni.pl/na-co-zbieramy
mailto:paczek@misje.kapucyni.pl
mailto:paczek@misje.kapucyni.pl
mailto:paczek@misje.kapucyni.pl
mailto:duszyc@o2.pl
mailto:Afrykipaczek@misje.kapucyni.pl


 

Jubileusz 800-lecia powstania „Reguły św. Franciszka” każe spojrzeć na ten dokument z należną 
mu czcią i podziwem, nie tylko ze względu na jego wartość historyczną, ale przede wszystkim 
uniwersalność, dzięki której do tej pory jest podstawą formy życia dla licznej rzeszy naśladowców 
Franciszka z Asyżu. Trudno porównać go do jakiegokolwiek innego utworu literatury religijnej, 
chyba tylko do Ewangelii,  której chce być żywym i jak najwierniejszym streszczeniem. 

Zgodnie z wolą umierającego Franciszka odnotowaną w Testamencie bracia mniejsi mieli zawsze 

nosić Regułę ze sobą i czytać ją na wszystkich kapitułach. Wierni tej zachęcie, medytowali i wcielali 
w życie zawarte w niej zasady mimo zmieniających się czasów. Tak jest aż do dziś. 

Proponowany komentarz ma służyć pomocą w lepszym rozumieniu intencji, które kierowały Franciszkiem, 

kiedy prosił papieża Honoriusza III o potwierdzenie nowej formy życia zakonnego i gdy przekazywał 
zatwierdzony tekst braciom, by go wiernie i święcie zachowywali aż do śmierci. Ma być źródłem inspiracji 
do bogatych przemyśleń co do sposobu wstępowania w ślady Jezusa Chrystusa we współczesnym świecie. 

 
Reguła i życie braci mniejszych polega na zachowaniu świętej Ewangelii Pana naszego 

Jezusa Chrystusa przez życie w posłuszeństwie, bez własności i w czystości. 

I ktokolwiek to zachowa, niech w niebie będzie napełniony błogosławieństwem Ojca najwyższego, 
a na ziemi błogosławieństwem umiłowanego Syna Jego z Najświętszym Duchem Pocieszycielem 

i ze wszystkimi mocami niebios, i ze wszystkimi świętymi. I ja, brat Franciszek, najmniejszy wasz sługa, 
jak tylko mogę, wewnętrznie i zewnętrznie potwierdzam wam to najświętsze błogosławieństwo. 

dr hab. Wiesław Block – brat mniejszy kapucyn, profesor nadzwyczajny we Franciszkańskim Instytucie 
Duchowości przy Papieskim Uniwersytecie „Antonianum” w Rzymie. Autor wielu publikacji w języku 
polskim i włoskim o tematyce związanej z rozwojem duchowości świętego Franciszka i Klary z Asyżu, 

jak też historią duchowości franciszkańskiej na przestrzeni 800 lat jej istnienia, 
głównie w Polsce i w całej Europie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OPRACOWANIE: Zbigniew Duszyc – kronikarz Grupy Modlitwy Ojca Pio 
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